
 

 

INFORMACJA 

o posiedzeniu Komisji Rolnictwa i Rozwoju Wsi 

nr posiedzenia: 122 

data posiedzenia: 12 lutego 2019 r. 
 

 

Porządek posiedzenia: 

 1. Informacja Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi na temat przygotowań do realizacji ustawy 

o restrukturyzacji zadłużenia podmiotów prowadzących gospodarstwa rolne. 

2. Informacja Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi na temat proponowanych zmian 

legislacyjnych dotyczących projektu ustawy o zmianie ustawy o kształtowaniu ustroju 

rolnego oraz o zmianie niektórych innych ustaw. 

3. Sprawy różne. 

Posiedzeniu przewodniczył: 

 przewodniczący komisji Jerzy Chróścikowski. 

W posiedzeniu uczestniczyli: 

 
senatorowie członkowie komisji: 

Przemysław Błaszczyk, Waldemar Bonkowski, Jerzy Chróścikowski, Józef Łyczak, Marian 

Poślednik, Zdzisław Pupa,  

 
goście, m.in.: 

Ministerstwo Rolnictwa i Rozwoju Wsi: 

podsekretarz stanu Rafał Romanowski ze współpracownikami, 

Krajowy Ośrodek Wsparcia Rolnictwa:  

zastępca dyrektora generalnego Anna Gut ze współpracownikami, 

Najwyższa Izba Kontroli: 

główny specjalista w Departamencie Rolnictwa i Rozwoju Wsi Andrzej Kojtych, 

przedstawiciele Federacji Związków Pracodawców-Dzierżawców i Właścicieli Rolnych oraz 

Krajowej Rady Izb Rolniczych. 

 

Ad 1. 
 

 Informację na temat przygotowań do realizacji ustawy o restrukturyzacji zadłużenia podmiotów 

prowadzących gospodarstwa rolne przedstawił podsekretarz stanu w Ministerstwie Rolnictwa 

i Rozwoju Wsi Rafał Romanowski. 

Przepisy ustawy z dnia 9 listopada 2018 r. o restrukturyzacji zadłużenia podmiotów 

prowadzących gospodarstwa rolne weszły w życie w dniu 8 lutego br. Warunkiem uruchomienia 

pomocy w formie dopłat do oprocentowania bankowych kredytów na restrukturyzację 

zadłużenia, pożyczek na spłatę zadłużenia oraz gwarancji spłaty kredytów na restrukturyzację 

zadłużenia jest ogłoszenie pozytywnej decyzji Komisji Europejskiej o zgodności tej pomocy ze 

wspólnym rynkiem. Do chwili obecnej KE nie ogłosiła przedmiotowej decyzji. Po uzyskaniu 

pozytywnej decyzji KE szczegółowe warunki udzielania pomocy oraz wzory wniosków zostaną 

zamieszczone na stronach Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa oraz Krajowego 

Ośrodka Wsparcia Rolnictwa.  



 

 

Ad 2. 
 

 Informację na temat proponowanych zmian legislacyjnych dotyczących projektu ustawy 

o zmianie ustawy o kształtowaniu ustroju rolnego oraz o zmianie niektórych innych ustaw 

przedstawił podsekretarz stanu w Ministerstwie Rolnictwa i Rozwoju Wsi Rafał Romanowski. 

Po ponad 2 latach od wejścia w życie znowelizowanych przepisów pojawiła się potrzeba zmiany 

lub doprecyzowania obowiązujących przepisów, a także wprowadzenia nowych rozwiązań. 

Wnosiły o to organizacje rolnicze, jednostki samorządu terytorialnego, a także osoby fizyczne 

i prawne oraz Krajowy Ośrodek Wsparcia Rolnictwa. Wychodząc naprzeciw oczekiwaniom 

rolników oraz innych podmiotów zainteresowanych nabyciem nieruchomości, w Ministerstwie 

Rolnictwa i Rozwoju Wsi opracowany został projekt ustawy o kształtowaniu ustroju rolnego 

oraz o zmianie niektórych innych ustaw. Podstawowym jego celem jest doprecyzowanie 

przepisów ustawy z dnia 11 kwietnia 2003 r. o kształtowaniu ustroju rolnego (DzU z 2018 r. 

poz. 1405 z późn. zm.). Ostateczna wersja projektu, po analizie uwag zgłoszonych w trakcie 

uzgodnień międzyresortowych i konsultacji publicznych, została przekazana w dniu 11 stycznia 

2019 r. do rozpatrzenia przez Stały Komitet Rady Ministrów. Nowy projekt ustawy o zmianie 

ustawy o kształtowaniu ustroju rolnego oraz o zmianie niektórych innych ustaw wprowadza 

zmiany w ustawie o kształtowaniu ustroju rolnego, ustawy – Prawo spółdzielcze, ustawy 

o gospodarowaniu nieruchomościami rolnymi Skarbu Państwa oraz ustawy o Krajowym 

Ośrodku Wsparcia Rolnictwa.  

 

Ad 3. 
 

 Przewodniczący komisji Jerzy Chróścikowski poprosił senatorów o składanie propozycji do 

planu pracy komisji do końca kadencji. Poza tym poinformował o konferencji „Rolnictwo 

ekologiczne – stan obecny i perspektywy rozwoju” zaplanowanej na 13 marca br. 

 

 

 

Opracowano w BPS 

 


